
   

 

 

 

 

 

        

                        

 

 

Programa: PPGCC Período: 07/06/2013 a 31/12/2013 

Instituição: Universidade de São Paulo Unidade: FEA-RP 

Coordenador: Prof. Dr. André Carlos Busanelli de Aquino 

 
 

Relatório da utilização dos recursos do Convênio Capes Proap 56/07-3 – 2013 
 
 

DATA DESCRIÇÃO VALOR SALDO 
07/06/13 Liberação Capes Proap 56/07-3 2013 25000,00    25.000,00  

07/06/13 Pagamento anuidade Anpcont (3300,00)   21.700,00  

14/06/13 Passagem Antonio Severino-aula inaugural doutorado (261,00)   21.439,00  

14/06/13 Passagem Ernani Ott-aula inaugural doutorado (684,98)   20.754,02  

20/06/13 Hotel Severino e Ott-aula inaugural (297,44)   20.456,58  

01/07/13 Liberação de Juros 37,90    20.494,48  

29/07/13 Passagem Enrique Ortega - banca Lucas Machado (417,00)   20.077,48  

29/07/13 Diária Enrique Ortega - banca Lucas Machado (88,50)   19.988,98  

30/07/13 Diária Araceli Ferreira - banca Lucas Machado (177,00)   19.811,98  

01/08/13 Liberação de Juros 73,38    19.885,36  

07/08/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   19.708,36  

14/08/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   19.531,36  

21/08/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   19.354,36  

28/08/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   19.177,36  

01/09/13 Liberação de Juros 72,07    19.249,43  

11/09/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   19.072,43  

18/09/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   18.895,43  

25/09/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   18.718,43  

02/10/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   18.541,43  

09/10/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   18.364,43  

16/10/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   18.187,43  

23/10/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   18.010,43  

30/10/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   17.833,43  

06/11/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   17.656,43  

13/11/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   17.479,43  

27/11/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   17.302,43  

04/12/13 Diária Eric Martins-convidado  (177,00)   17.125,43  

20/08/13 Passagem Jacob Perera-banca Rafael Ramos (473,00)   16.652,43  

20/08/13 Diária Jacob Perera-banca Rafael Ramos (88,50)   16.563,93  

21/08/13 Passagem Rodrigo Lanna-banca Rafael Gatsios (325,00)   16.238,93  

21/08/13 Diária Rodrigo Lanna-banca Rafael Gatsios (88,50)   16.150,43  

21/08/13 Passagem Andson Braga-banca Diego Queirantes (413,00)   15.737,43  

21/08/13 Diária Andson Braga-banca Diego Queirantes (88,50)   15.648,93  

27/08/13 Passagem Edilene-Arena Research (391,80)   15.257,13  
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27/08/13 Passagem José Matias-banca Ravanelli (736,43)   14.520,70  

27/08/13 Diária José Matias-banca Ravanelli (177,00)   14.343,70  

27/08/13 Passagem Francisco José-banca Ricardo Rocha (502,25)   13.841,45  

06/09/13 Passagem Tatiana Albanez-banca Wilson Tarantin (380,00)   13.461,45  

06/09/13 Diária Tatiana Albanez-banca Wilson Tarantin (88,50)   13.372,95  

06/09/13 Diária Elton Casagrande-banca Ellen Baradel (88,50)   13.284,45  

06/09/13 Diária Henrique Formigoni-banca Silvio Santana (88,50)   13.195,95  

06/09/13 Passagem Henrique Formigoni-banca Silvio Santana (499,00)   12.696,95  

17/09/13 Passagem Cecilia Olivieri-banca Ricardo Rocha (918,00)   11.778,95  

17/09/13 Diária Cecilia Olivieri-banca Ricardo Rocha (88,50)   11.690,45  

18/09/13 Reembolso inscrição congresso aluno: Murillo Torelli (450,00)   11.240,45  

23/09/13 Passagem Edgard Cornacchione-banca Elisabeth (332,00)   10.908,45  

23/09/13 Diária Edgard Cornacchionei-banca Elisabeth (88,50)   10.819,95  

27/09/13 Passagem Flavia Zoboli-banca Anelise (459,00)   10.360,95  

27/09/13 Diária Flavia Zoboli-banca Anelise (88,50)   10.272,45  

01/10/13 Liberação de Juros 61,35    10.333,80  

04/10/13 Passagem Wilson Nakamura-banca Renielly (316,00)   10.017,80  

04/10/13 Diária Wilson Nakamura-banca Renielly (88,50)     9.929,30  

04/10/13 Passagem Adolfo Coutinho-banca Armando (636,00)     9.293,30  

04/10/13 Diária Adolfo Coutinho-banca Armando (177,00)     9.116,30  

08/10/13 Passagem Pagliarussi-banca Capellini (487,00)     8.629,30  

08/10/13 Diária Pagliarussi-banca Capellin (177,00)     8.452,30  

09/10/13 Passagem Ivan Beck-banca Ricardo Fontenele (380,00)     8.072,30  

09/10/13 Diária Ivan Beck-banca Ricardo Fontenele (88,50)     7.983,80  

09/10/13 Passagem Yara Cintra-banca Isabela (873,00)     7.110,80  

09/10/13 Diária Yara Cintra-banca Isabela (177,00)     6.933,80  

11/10/13 Passagem Vilma Slomski-banca Marisse (310,00)     6.623,80  

11/10/13 Diária Vilma Slomski-banca Marisse (88,50)     6.535,30  

14/10/13 Passagem Andson Braga-banca Roney (477,00)     6.058,30  

14/10/13 Diária Andson Braga-banca Roney (88,50)     5.969,80  

01/11/13 Liberação de Juros 49,02      6.018,82  

01/11/13 Reembolso inscrição congresso aluna: Luana Zanetti (160,00)     5.858,82  

04/11/13 Passagem Jose Alonso Borba-banca José Marcos (935,00)     4.923,82  

04/11/13 Diária Jose Alonso Borba-banca José Marcos (177,00)     4.746,82  

05/11/13 Diária Tatiana Albanez-banca Wilson Tarantin (88,50)     4.658,32  

05/11/13 Passagem Tatiana Albanez-banca Wilson Tarantin (469,00)     4.189,32  

14/11/13 Diária Rodrigo Lanna-banca Rafael Gatsios (177,00)     4.012,32  

25/11/13 Passagem José Matias-banca Ravanelli (659,00)     3.353,32  

25/11/13 Diária José Matias-banca Ravanelli (177,00)     3.176,32  

01/12/13 Liberação de Juros 26,55      3.202,87  

31/12/13 Liberação de Juros 1,30      3.204,17  

31/12/13 Devolução de saldo Proap (3204,17)             0,00  
 


